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Mieszkańcy ulicy Lipowy Dwór w Iławie i inne osoby zainteresowane zabiegają o budowę w
tym miejscu, wzdłuż drogi powiatowej, chodnika. Wszyscy zgadzają się, że poprawiłoby to
bezpieczeństwo poruszających się tutaj pieszych, w tym dzieci, które pokonują tędy drogę
do i ze szkoły. W tym konkretnym miejscu taka budowa okazuje się jednak trudną i
kosztowną inwestycją. Na razie mieszkańcom zaangażowanym w tę sprawę udało się
doprowadzić do decyzji o wprowadzeniu na ulicy Lipowy Dwór zmian w organizacji ruchu. 

Tym kwestiom poświęcone było spotkanie, jakie wczoraj, tj. 11 kwietnia odbyło się w siedzibie
Powiatowego Zarządu Dróg w Iławie, zainicjowane przez mieszkańców ulicy Lipowy Dwór i
Przewodniczącego Rady Powiatu Michała Młotka. Na temat bezpieczeństwa pieszych na ulicy Lipowy
Dwór z zainteresowanymi mieszkańcami rozmawiali też wicestarosta Stanisław Kastrau oraz
dyrektor PZD Lech Tatarek.

- Na spotkaniu omówiliśmy dotychczasowe działania podjęte w celu poprawy
bezpieczeństwa na ul. Lipowy Dwór. Dyrektor PZD potwierdził ustawienie
znaków odpowiednio „inne niebezpieczeństwo” (A-30) z dodatkową tabliczką



„PIESI” z ograniczeniem prędkości do 40 km/h. Te działania są wynikiem
zeszłorocznej petycji, w której swoje podpisy złożyło 140 mieszkańców tejże
ulicy, a także działkowcy z ROD „Słonecznik” w Iławie oraz inne osoby
zainteresowane - relacjonuje Sylwia Abramowska, iławianka zaangażowana w tę
sprawę już od wielu miesięcy. 

Wspomniane znaki mają zostać ustawione do końca maja tego roku. To jednak rozwiązanie
tymczasowe, podkreślają mieszkańcy, którzy - w kontekście konieczności poruszania się przez
pieszych, w tym dzieci, pasem drogowym - obawiają się o bezpieczeństwo.

- Poruszyliśmy temat potrzeby budowy chodnika, który jest jedynym
rozwiązaniem, które zapewni nam poczucie bezpieczeństwa - dodaje Sylwia
Abramowska.

Temat ten omówił wicestarosta Kastrau. Zwrócił uwagę na trudny teren (droga biegnie w nasypach,
występuje zadrzewienie, rowy) oraz wąski pas drogowy. Realizacja takiej inwestycji na pewno
wymagać będzie dużo większych nakładów finansowych - nie ukrywał samorządowiec.  

Padły przy tym zapewnienia, iż przy konstruowaniu budżetu Powiatu Iławskiego na rok bieżący
zostały wzięte pod uwagę argumenty mieszkańców i ocenione możliwości finansowe samorządu.
Mimo dużej woli starostwo nie będzie w stanie samodzielnie ponieść takich kosztów - wynika ze
spotkania. 

- Potrzebny jest zatem współudział Gminy i Miasta. To będzie celem naszych
dalszych starań. Nie jesteśmy bierni. Od nas też zależy bezpieczeństwo nasze i
naszych dzieci! - podsumowuje Sylwia Abramowska, zapowiadając kolejne działania. 

Do tematu wrócimy.
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